
Antonio 6644362946
4.88 kW 20 de Marzo de 2025

1A 003100801476

1,162 kWh $ 2,614

8 1,308 kWh $80

96.94 % BIMESTRE $ 2,534

$15,681.00 MXN $479.00 MXN $15,202.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.9 AÑOS



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

# 20250081

Antonio Toledo Ruiz
6644362946

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Material electrico

8 Everest

Subtotal $ 96,800.00

IVA $ 7,744.00

TOTAL (MXN) $ 104,544.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 15,681.00 $ 479.00 $ 0.00 $ 15,202.00 $ 15,202.00 $ -89,342.00

2 $ 16,151.43 $ 493.37 $ 0.00 $ 15,658.06 $ 15,658.06 $ -73,683.94

3 $ 16,635.97 $ 508.17 $ 0.00 $ 16,127.80 $ 16,127.80 $ -57,556.14

4 $ 17,135.05 $ 523.42 $ 0.00 $ 16,611.64 $ 16,611.64 $ -40,944.50

5 $ 17,649.10 $ 539.12 $ 0.00 $ 17,109.98 $ 17,109.98 $ -23,834.52

6 $ 18,178.58 $ 555.29 $ 0.00 $ 17,623.28 $ 17,623.28 $ -6,211.23

7 $ 18,723.93 $ 571.95 $ 0.00 $ 18,151.98 $ 18,151.98 $ 11,940.75

8 $ 19,285.65 $ 589.11 $ 0.00 $ 18,696.54 $ 18,696.54 $ 30,637.29

9 $ 19,864.22 $ 606.78 $ 0.00 $ 19,257.44 $ 19,257.44 $ 49,894.73

10 $ 20,460.15 $ 624.99 $ 0.00 $ 19,835.16 $ 19,835.16 $ 69,729.89

11 $ 21,073.95 $ 643.74 $ 0.00 $ 20,430.22 $ 20,430.22 $ 90,160.11

12 $ 21,706.17 $ 663.05 $ 0.00 $ 21,043.12 $ 21,043.12 $ 111,203.23

13 $ 22,357.36 $ 682.94 $ 0.00 $ 21,674.42 $ 21,674.42 $ 132,877.65

14 $ 23,028.08 $ 703.43 $ 0.00 $ 22,324.65 $ 22,324.65 $ 155,202.30

15 $ 23,718.92 $ 724.53 $ 0.00 $ 22,994.39 $ 22,994.39 $ 178,196.69

16 $ 24,430.49 $ 746.27 $ 0.00 $ 23,684.22 $ 23,684.22 $ 201,880.91

17 $ 25,163.40 $ 768.65 $ 0.00 $ 24,394.75 $ 24,394.75 $ 226,275.66

18 $ 25,918.30 $ 791.71 $ 0.00 $ 25,126.59 $ 25,126.59 $ 251,402.25

19 $ 26,695.85 $ 815.47 $ 0.00 $ 25,880.39 $ 25,880.39 $ 277,282.63

20 $ 27,496.73 $ 839.93 $ 0.00 $ 26,656.80 $ 26,656.80 $ 303,939.43

21 $ 28,321.63 $ 865.13 $ 0.00 $ 27,456.50 $ 27,456.50 $ 331,395.94

22 $ 29,171.28 $ 891.08 $ 0.00 $ 28,280.20 $ 28,280.20 $ 359,676.13

23 $ 30,046.42 $ 917.81 $ 0.00 $ 29,128.60 $ 29,128.60 $ 388,804.74

24 $ 30,947.81 $ 945.35 $ 0.00 $ 30,002.46 $ 30,002.46 $ 418,807.20

25 $ 31,876.24 $ 973.71 $ 0.00 $ 30,902.54 $ 30,902.54 $ 449,709.74

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,413.8 1,792.2 1,977.7 1,819.5 1,701.4 1,386.6

Consumo actual 1,562.0 1,115.0 1,107.0 1,473.0 769.0 948.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


